
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   708  DEL   20/08/2024

OGGETTO

ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DEI VINCITORI DEL CONCORSO 
PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  3  POSTI  NEL  PROFILO 
PROFESSIONALE  DI  ISTRUTTORE  TECNICO  CON  SPECIALIZZAZIONE  IN 
COSTRUZIONI - AREA ISTRUTTORI. 

Redattore: MUSSO LOREDANA

RDP/RUP: MUSSO LOREDANA

Dirigente: GARUTI ANNA LISA



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024 e n. 89 del 27/05/2024, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti  
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Richiamato il  decreto del Presidente n. 18 del 13/02/2024 con cui è stato approvato il 
Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2024-2026  all'interno  del  quale  è  stata 
prevista l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di profili tecnici dell'Area Istruttori da 
assegnare agli uffici tecnici della Provincia;

Dato atto che:
• con determinazione dirigenziale n. 231 del 12/03/2024 è stato approvato 

il  bando  di  concorso  pubblico,  per  esami,  per  la  copertura  a  tempo 
indeterminato e pieno di n. 3 posti nel profilo professionale di Istruttore 
Tecnico  con  specializzazione  in  Costruzioni  (Area  Istruttori  del  vigente 
CCNL del Comparto Funzioni Locali – ex cat. C), con riserva di n. 1 posto a 
favore dei  soggetti  appartenenti  alle  Forze  Armate e  di  n.  1  posto  ai 
soggetti appartenenti alle categorie di cui all'art. 1 comma 1 lett. a), b) e 
d) della Legge 68/1999, da assegnare ai servizi tecnici della Provincia; 

• con atto  amministrativo n.  403 del  24/07/2024 è stata approvata  la  graduatoria 
finale di merito come, di seguito, riportata:

Cognome Nome Esito Punteggio 
complessivo

Posizione

PELLICCIARI VERONICA CATERINA Vincitrice 55/60 1°

DAOLIO ALESSANDRO Vincitore 50,5/60 2°

TERENZIANI ELENA Vincitrice 46,5/60 3°

Cod. G7BB5NDVTP Idoneo/a 45,5/60 4°

Dato atto che:
• è  stata  effettuata  la  proposta  di  assunzione,  a  tempo  pieno  e 

indeterminato, ai tre candidati vincitori;

• la Signora Pellicciari Veronica Caterina, il signor Daolio Alessandro e la 
signora Terenziani Elena hanno espresso la loro disponibilità a prendere 
servizio presso la Provincia di Reggio Emilia con note acquisite al prot. n. 
23534  del  01/08/2024,  n.  24221  del  08/08/2024  e  n.  23874  del 
06/08/2024;

• sono in corso i controlli funzionali al riscontro circa l'effettivo possesso dei requisiti 
di ordine generale e speciale;

Determinazione N. 708 del 20/08/2024 
pag. 2/5



Ritenuto, pertanto, di assumere a tempo indeterminato e pieno i soggetti sopra 
citati in qualità di Istruttore Tecnico con specializzazione in costruzioni – Area 
Istruttori, presso il Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio e di 
attribuire  agli  stessi  il  trattamento  economico  previsto  dalla  normativa 
contrattuale per il profilo professionale e l'area di inquadramento;

Visto l'art. 24 del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali del 16 
novembre 2022; 

Dato atto che:
• le  assunzioni  sono  effettuate  nel  rispetto  dei  vincoli  di  spesa  per  il 

personale e dei limiti alle assunzioni;

• la spesa relativa alle assunzioni oggetto del presente atto è prevista e 
stanziata nel Bilancio di Previsione dell'Ente 2024/2026;

• l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  di  1°  livello  0110/0002 
“Gestione  del  personale  e  sviluppo  organizzativo”  e  all'obiettivo  di 
gestione  di  2°  livello  R01G5OG3  “Adozione  e  attuazione  Piano  del 
fabbisogno del personale” del PEG 2024; 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 
di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole 
relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente 
alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

-  di  assumere in  servizio a tempo indeterminato e pieno i  signori  Pellicciari 
Veronica Caterina, Daolio Alessandro e Terenziani Elena, vincitori del concorso 
pubblico per esami  per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 3 
posti  nel  profilo  professionale  di  Istruttore  Tecnico  con  specializzazione  in 
Costruzioni (Area Istruttori del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali – ex 
cat. C), con riserva di n. 1 posto a favore dei soggetti appartenenti alle Forze 
Armate e di n. 1 posto ai soggetti appartenenti alle categorie di cui a lla Legge 
68/1999;

- di provvedere alla stipula del contratto individuale di lavoro con le persone 
suindicate, ove, oltre agli  istituti  che regolano il  rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato,  ai  sensi  dell'art.  24  del  C.C.N.L.  del  personale  del  comparto 
Funzioni  Locali  del  16  novembre  2022,  sarà  indicata  la  data  di  decorrenza 
dell'assunzione in servizio;

-  di  dare  atto  che  rimangono  fermi  gli  effetti  decadenziali  conseguenti 
all'eventuale  accertamento  del  mancato  effettivo  possesso  di  alcuno  dei 
requisiti generali o speciali previsti nel bando di concorso;

• di dare atto che:

• l'attività è prevista all'obiettivo di gestione di 1° livello 0110/0002 “Gestione del 
personale  e  sviluppo  organizzativo”  e  all'obiettivo  di  gestione  di  2°  livello 
R01G5OG3 “Adozione e attuazione Piano del  fabbisogno del personale” del PEG 
2024;

Determinazione N. 708 del 20/08/2024 
pag. 3/5



• la spesa relativa alle assunzioni a tempo indeterminato e pieno oggetto 
della  presente  determinazione  è  prevista  e  stanziata  nel  Bilancio  di 
Previsione dell'Ente 2024/2026.

Determinazione N. 708 del 20/08/2024 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 20/08/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 708 del 20/08/2024 
pag. 5/5


